Landkreis Pfaffenhofen a.d.llm

einmalig

laufend

Beschlussvorlage 2012/1422		
Sachgebiet/Aktenzeichen: Büro Landrat	Datum 30.08.2012	öffentlich
Beschluss-, Beratungsgremium Kreisausschuss	30.06.2012	Sitzungsdatum 17.09.2012
Top Nr. 3		
Betreff		
Beteiligung der Klinikallianz Mittelbay GmbH und der Ilmtalklinik GmbH	yern GmbH an der Klinike	n im Naturpark Altmühltal
Sachverhalt/Begründung		
Gemäß des soeben von den Kreisausso	chüssen gebilligten Konsort	ialvertrags (Präambel Abs. 5,
§ 1 Abs. 4) soll die Klinikallianz Mittelba	yern GmbH an der bestehe	enden Betriebsgesellschaft
"Ilmtalklinik GmbH" und an der zu errich	ntenden Betriebsgesellschaf	ft "Kliniken im Naturpark Alt-
mühltal GmbH" jeweils 5% der Gesellsc	chaftsanteile übernehmen. [Diese Übernahme bzw. Betei-
ligung der Holding an den Betriebs-Gmb	bHs erfolgt aufgrund eines l	Beschlusses der Gesellschaf-
terversammlung der Holding (§ 9 Abs. 4	Satz 2 Nr. 5 GV-Holding).	Vor dieser Beschlussfassung
in der Gesellschafterversammlung muss		
einholen (§ 9 Abs. 4 Satz 3 GV-Holding). Insofern ist heute ein Em	pfehlungsbeschluss zu fas-
sen.		
Finanzierung:		
Durch die Ausführung des vorgeschlage Haushalt:	enen Beschlusses entstehe	n Auswirkungen auf den
Nein		
☐ Ja		
☐ Gesamteinnahmen in Höhe von☐ Gesamtausgaben in Höhe von	l	€
Saldo		€
im Verwaltungshaushalt	Haushaltsstelle:	

[_	kungsmittel stehen bei der zuständiger Ja	n Haushaltsstelle zur Verfügung			
[_	Nein Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel:				
		Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden Haushaltsstellen:				
П	П	im Vermögenshaushalt	Haushaltsstelle:			
	_	☐ einmalig ☐ laufend				
]	Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung					
[_	Nein Finanzierungsvorschlag bei nicht zur \	Verfügung stehenden Deckungsmittel:			
		Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden Haushaltsstellen:				
Beschlussvorschlag:						
Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag, den Landrat zu ermächtigen, in der Gesellschaf-						
terversammlung der Klinikallianz Mittelbayern GmbH einen Beschluss über die Beteiligung der						
Klinikallianz Mittelbayern GmbH an der Ilmtalklinik GmbH und an der Kliniken im Naturpark Alt-						
mühltal GmbH in Höhe von jeweils 5% der Gesellschaftsanteile zu fassen.						
			genehmigt:			
Sachge	ebiet	sleiter Abteilungsleiter	Landrat Martin Wolf			